964 CERTAMEN VITI, MODESTI &c.

populus Christi Domini virtutem, eius poten-
tia visum consequeris. His diētis manibus ocu-
lis patris admotis, amissum lumen illi resti-

Recipit Hy- tuit. At ille qui iam erat dæmonis vinculis mi-
las lumen ferè astictus, nequaquam Christi gratiam ag-
quidem cor nouit, sed beneficium à Deo sibi collatum, dæ-
poris, at nō moniorum virtuti impie attribuit.

Hanc tam immanem patris sui impietatem
Vitus cùm execraretur, & pater interim animo
volueret, quibus potissimum supplicijs filium
suum excarnificaret, fuit angelo duce, ad locū

Modestus se quendam, quem Alectorium vocant, deductus.
Vito adiun- Adiunxerat se illi Modestus, vir religione &
git. pietate haud mediocri, qui Viti curam iam antè
habuerat. Itaque cùm nauicula ad Silerum flu-

Aquila eis uiuum appulsi essent, fessa labore membra quieti
cibos adfert tradiderunt. Ibi verò cùm se totos pietatis stu-

dio traderent, fuit illis aquilæ ministerio cibus
porrectus, tantusque ab hominibus eò quotidie
confluentibus honor exhibitus, vt dæmonia
quæ ex obsessis corporibus fugabantur, eorum
virtutes longè lateque diuulgarent. Peruenit
tandem fama eius ad Diocletianum, cuius filius

ab impuro spiritu miserrimè exagitabatur. Nec
mora. Imperator si quam fortè per Vitum filio

suo opem adhibere posset, per milites suos eum
adduci iussit. Adductus cum Modesto Vitus,

Diocletiani filium, non sine multorum strage
infidelium, qui impias in Christi numen voces
iacabant, à dæmons liberauit. Imperator &
pueri virtute, & formæ eius elegantia raptus,

Blanditur ei blandè comiterque hortari eum cœpit, vt dijs
tyrannus. sacrificaret, seque ab omni suppliciorum igno-
minia vindicaret, & opibus ac honoribus cir-
cumfluens, inter regni sui primates ageret. Ad

quæ

quæ Vitus: Ego verò, inquit, & regnum, & diui-
tias, & honores flocci facio: totusque ex vno
Christo Iesu Deo meo dependeo, qui stola im-
mortalitatis me induet.

Diocletianus hoc pueri responsum vehemē-
ter admirans, iussit eum vnā cum Modesto, fer-
ro octoginta pondo oneratum, tetricimo car-
cere concludi. Inclusi ac omni solatio destituti,
votis precibusque Christi opem implorārunt;
& ecce repente, ingēti terrāmotu carceris fun-
damenta quassata sunt, & ferrea vincula instar
cineris dissipata, & voces angelorum cum suavi
melodia auditæ, aliaque multæ; quibus exterriti
carceris custodes, pauidi cuncta Imperatori
nunciārunt. At ille furore percitus, iussit Vitum
in clibanum, plumbo, resina & pice feruentem, In Clibanū
ardeutē con-
iexitur S. Vi-
tus.

Mittitur et
Modestus in
caecarem.

Imperator ea re in furorem ac rabiem ver- Signo cru-
sus, ferociissimo eum leoni obiecit: quem Vitus,
sus, ferociissimo eum leoni obiecit: quem Vitus, eis leonem
domat.
edito Crucis signo, ita domuit, ut prouolutus ad
pedes eius, plantas illius lamberet. Tum Vitus:
Non dum, inquit, ô impijissime, agnosces crea-
rem tuum, quem bruta animalia venerantur? Eo
miraculo mille ferè homines permoti, Christi
fidem amplexati sunt. Diocletianus verò furijs
totus agitatus, beatum Vitum cum Modesto &
Crescentia, quæ Viti prædicatione in Christum
crediderat, in catasta atrociter torqueri iussit: Multi cre-
duerunt.
adèò ut dissipatis ossibus, viscera apparerent. Torquentur
ss martyris
atrocissime.
Ipsam ss.

Tum
Vitus
ingēti
voce exclamauit: Deus in nomine tuo
saluos nos fac, & in virtute tua libera nos. Sta-
timque

966 CERTAMEN VITI, MODESTI
timque terræmotus extitit, & terribiles fulgu-
rum coruscationes, & crebra tonitrua omnes
in effusam fugam compulerunt: & stragem in-
gentem, cum ruina idolorum, in populo edide-
runt. Sancti verò martyres è supplicijs eripi-
tuere angelico comitatu, ad Silerum flumē per-
ducti, vbi paulò post corporeis soluti vinculis,
ad cælos migrarunt: & corpora eorum à fideli-
bus, preciosis condita aromatibus, honorificè
in loco, qui Marianus dicitur, sepulta sunt.

Migrant ad
cælum.

De Viti trâf-
latione.

Porrò anno Dominicæ Incarnationis 836. In-
diictione 14. Ludouici Imp. anno 23. VVarinus,
Abbas monasterij noui Corbeiensis, obtinuit à
viro religioso Hildeuino, Abbe monasterij
S. Dionysij Parisiensis, beati pueri Viti Lucani
sacratissimum corpus, (à temporibus enim Pi-
ppini regis Francorum, usque ad illam diem, in
eo loco, multis insigne miraculis, permanserat,
postquam Folradus S.Dionysij Abbas, Roma in
Franciam transtulit) illudque magna cum cele-
britate ac honore, Saxoniæ finibus inuexit; atq;
idibus Iunij, in Corbeiam nouam perueniens,
spem salutemque patriæ, toriusq; Saxoniæ spe-
cialem patronum, cum incredibili populorum
gaudio, illic depositus. Ab eo verò tempore, vt
in Gestis Saxonice legitur, sub tanti defensione
aduocati, res Saxonum ita crescere coeperunt,
vt dilatatae, iam ipsa sua magnitudine laborent.
Vnde non solù in Saxoniæ, sed in cunctis pen-
Europæ finibus, eius nomini permultis constru-
ctis & consecratis templis, illius fidele pa-
trocinium imploratur ab omnibus;

quod quanti apud Deum sit,
miraculis declara-

tur.

VITA

VITA S. LANDELINI, ABBATIS CR. - C. Baro 'to.
spiniensis, ex ea, quæ extat apud urum Clarij. 8. annal.
anno Domini 650. Sub Clodoveo, Fran. orum re-
ge, Dagoberti filio.